
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 228/2023, de 21/08/2023 

 

 
ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 107/2022. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 083/23 - PPGCA (Documento 35194/2023),  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Alterar os termos da Portaria 107/2022, de 06/05/2022, que designou os membros do 

Colegiado do Programa de Pós-Graduação - PPGCA do Centro de Ciências Agroveterinárias 

– CAV, quanto à composição do mesmo, que passará a ser conforme segue abaixo, 

mantido os demais itens 

 

Representantes da área de Concentração Saúde Animal 

Exclusões: 

Profa. Mere Erika Saito 

Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis - Suplente 

 

 

Representantes da área de Concentração Saúde Animal 

Inclusões: 

Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis 

Profa.  Mere Erika Saito - Suplente    

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


